ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 апреля 2017 г.  №  490

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. № 961

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства  Российской Федерации от 20 сентября

2014 г. № 961 "Об организации работы по созданию общедоступного банка

данных о наиболее эффективных технологиях, применяемых при

модернизации (строительстве, создании) объектов коммунальной

инфраструктуры" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2014, № 39, ст. 5257).

2. Министерству связи и массовых коммуникаций Российской

Федерации совместно с Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации до 1 января 2018 г.

утвердить состав, сроки и периодичность размещения информации,

содержащейся в справочниках наиболее эффективных технологий

по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

многоквартирных домов, административных и общественных зданий,

подлежащей размещению в государственной информационной системе

жилищно-коммунального хозяйства.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 апреля 2017 г.  №  490

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. № 961

1. Наименование дополнить словами ", а также о наиболее

эффективных технологиях по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности многоквартирных домов,

административных и общественных зданий".

2. В пункте 1:

а) абзац первый после слов "объектов коммунальной

инфраструктуры," дополнить словами "а также о наиболее эффективных

технологиях по энергосбережению и повышению энергетической

эффективности многоквартирных домов, административных и

общественных зданий";

б) в подпункте "а" слова "(далее - справочник)" исключить;

в) дополнить подпунктом "а
1
" следующего содержания:

"а
1
) разработку и утверждение справочников наиболее эффективных

технологий по энергосбережению и повышению энергетической

эффективности многоквартирных домов, административных и

общественных зданий;";

г) подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) открытость справочников, указанных в подпунктах "а" и "а
1
"

настоящего пункта, в том числе их размещение на официальном сайте

Министерства в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет";";

д) в подпункте "в" слово "справочника" заменить словами

"справочников, указанных в подпунктах "а" и "а
1
" настоящего пункта,".

3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Установить, что Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации осуществляет анализ

2

практики применения наиболее эффективных технологий в сферах

теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения, водоснабжения

и водоотведения, наиболее эффективных технологий по энергосбережению

и повышению энергетической эффективности многоквартирных

домов, административных и общественных зданий и представляет

в Правительство Российской Федерации доклад о практике применения

указанных технологий не реже одного раза в 2 года.".

____________